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面
接
票
記
入
注
意
事
項

ケ
ー
ス
Ａ
．
就
職
後
、
１
社
転
職
の
ケ
ー
ス

①
【
学
校
に
通
っ
て
い
た
期
間
】

生
ま
れ
は

19
75

年
8月

。
19

91
年

（
19

90
年
度
）
3月

に
中
学
卒
業
。

19
91

年
4月

に
高
校

入
学
、

19
94

年
（
19

93
年
度
）
3月

に
卒
業
。
そ
の

後
、
大

学
進

学
を
目

指
す
も
２
年

浪
人

。
19

96
年

4月
大
学
入
学
、

20
00

年
（
19

99
年
度
）
3月

卒
業
。
大
学
時
代
は
複
数
の
ア
ル
バ
イ
ト
。

②
【
仕
事
を
し
て
い
た
期
間
】

20
00

年
4月

よ
り
Ａ
社
に
入
社

。
20

05
年

10
月

末
に
退
社
し
、

20
05

年
11

月
Ｂ
社

に
転
職
。
現
在
に
至
る
。

③
【
仕
事
を
し
て
い
な
か
っ
た
期
間
】

高
校
卒
業
後

2年
間
浪
人
な
為
、

19
94

年
4月

～
19

96
年
（
19

95
年

度
）
3月

。

④
【
求
職
活
動
を
し
て
い
た
期
間
】

大
学
時
代
、

19
99

年
2月

よ
り
開

始
、

19
99

年
8月

に
内
定

を
も
ら
い
、
就
職
活
動
を
や

め
る
が
、
や

り
た
い
仕
事
の
募
集
が
あ
っ
た
た
め

20
00

年
2月

（
19

99
年
度
）
に
応
募

、
内
定
を
も
ら
う
。

1番
目
の
企
業
に
就
職
後

3年
経
過
し
た

20
03

年
6月

に
人
材
紹
介
会

社
に
登
録
し

7月
ま
で
転
職
活
動
を
行
う
が
斡
旋
企
業
が
い
ま
い
ち
な

為
、
断
念
。

30
歳

手
前
の

20
04

年
10

月
～

12
月

に
再

度
転
職
活
動
。
人
材
紹
介
会
社
が
い
ま
い
ち
な
為
、
企
業
を
変

え
20

05
年

7月
よ
り
転

職
活
動
再
開
、

9月
に
内
定

を
も
ら
う
。

「
職

業
キ
ャ
リ
ア
と
働

き
方

に
関

す
る
ア
ン
ケ
ー
ト
」

面
接

調
査

票
ガ
イ
ド

在
籍
し
て
い
る
期
間
の
最
初
と
最
後
の
月
の

数
字
を
記
入
す
る

学
生
時
代
の
ア
ル
バ
イ
ト
は
仕
事
を
し
て
い
た
期
間
に
含
め
な
い

複
数
の
企
業
で
働
い
た
こ
と
の
あ
る
人
は
、
そ
れ
が
何
番
目
の
仕
事

か
わ
か
る
よ
う
に
期
間
を
示
す
横
線
の
上
に
番
号
を
記
入
す
る
。

学
生
時
代
の
就
職
活
動
期
間
、
社
会
人
で
の
転
職
活
動
期
間
共
に
在
学
中
、
勤
務
期
間
中
で
あ
っ
て
も

求
職
活
動
を
行
っ
た
際
は
、
そ
の
期
間
を
記
入
す
る
。

ま
ず
最
初
に
、
対
象
者
の
生
ま
れ
た
年
を

確
認
し
、
義
務
教
育
を
終
え
た
年
を
確
認
。

学
歴
に
つ
い
て
は
期
間
を
示
す
横
線
の
上
に

学
校
種
別
の
番
号
を
記
入

面
接
終
了
後
、
内
容
を
確
認
し
て
チ
ェ
ッ
ク
欄
を
埋
め
て
く
だ
さ
い

現
在
働
い
て
い
る
、
過
去
の
勤
務
先
（
現
在
の
勤
務
先
は
除
く
）
を
記
入

今
回
は
過
去
勤
務
先
は
１
社
な
の
で
留
置
調
査
票
の
「
Ｂ
過
去
の
働
き

方
」
部
分
、

3ペ
ー
ジ
分
に
斜
線
を
引
き
回
答
不
要
な
こ
と
を
確
認
す
る

浪
人

は
「
仕
事
を
し
て
い
な

か
っ
た
」
に
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１
．

面
接

調
査

の
注

意
事

項

『
職

業
キ

ャ
リ

ア
と

働
き

方
に

関
す

る
ア

ン
ケ

ー
ト

』
は

、
対

象
者

に
直

接
面

接
で

、
「
1.

学
校

に
通

っ
て

い
た

」
、

「
2.

仕
事

を
し

て
い

た
」
、

「
3.

仕
事

を
し

て
い

な
か

っ
た

」
、

「
4.

求
職

活
動

を
し

て
い

た
」
時

期
な

ど
、

対
象

者
が

義
務

教
育

を

終
え

て
か

ら
（
＝

中
学

を
卒

業
し

て
か

ら
）
現

在
ま

で
の

経
歴

を
聴

き
取

る
こ

と
か

ら
ス

タ
ー

ト
し

ま
す

。

ま
ず

は
上

記
の

1～
3の

３
つ

の
分

類
の

い
ず

れ
か

に
あ

て
は

ま
る

か
を

抜
け

の
な

い
よ

う
に

聴
き

取
り

、
確

認
し

て
く
だ

さ
い

。

ま
た

、
「
4.

求
職

活
動

を
し

て
い

た
」
に

つ
い

て
は

「
学

校
に

行
っ

て
い

た
」
、

「お
仕

事
を

し
て

い
た

」
、

「
お

仕
事

を
し

て
い

な

か
っ

た
」
に

か
か

わ
ら

ず
あ

り
得

ま
す

。
こ

の
求

職
活

動
の

時
期

に
つ

い
て

も
具

体
的

に
聞

い
て

く
だ

さ
い

。

具
体

的
な

事
例

を
も

と
に

ポ
イ

ン
ト

を
ご

説
明

し
ま

す
の

で
、

的
確

に
対

象
者

に
質

問
し

、
そ

の
回

答
を

、

「
面

接
票

：
A

職
業

キ
ャ

リ
ア

シ
ー

ト
調

査
記

入
用

紙
」
に

記
入

し
て

く
だ

さ
い

。

【
記

入
上

の
注

意
】

・
記

入
に

あ
た

っ
て

は
、

「
い

つ
か

ら
い

つ
ま

で
（
期

間
）
、

ど
う

い
う

状
態

（
状

態
）
に

あ
っ

た
の

か
」
と

い
う

「
期

間
」
と

「
状

態
」
の

情
報

を
途

切
れ

な
く
、

連
続

し
て

記
録

す
る

よ
う

に
し

て
く
だ

さ
い

。
（
空

白
の

期
間

は
な

い
よ

う
に

）

・
記

入
は

黒
鉛

筆
で

行
う

こ
と

。
ボ

ー
ル

ペ
ン

は
使

わ
な

い
。

・
「1

.学
校

に
通

っ
て

い
た

」
、

「2
.仕

事
を

し
て

い
た

」
、

「3
.仕

事
を

し
て

い
な

か
っ

た
」
、

「4
.求

職
活

動
を

し
て

い
た

」
時

期
に

つ
い

て
は

一
月

単
位

の
カ

レ
ン

ダ
ー

を
用

意
し

て
い

ま
す

。
対

象
者

に
は

月
ま

で
細

か
く
答

え
て

も
ら

っ
て

く
だ

さ
い

。

記
憶

が
あ

い
ま

い
な

場
合

も
、

そ
の

前
後

の
経

歴
を

参
考

に
、

切
れ

目
な

く
、

で
き

る
だ

け
正

確
に

月
単

位
で

記
入

す
る

よ
う

に
し

て
く
だ

さ
い

。

・
同

じ
状

態
が

何
年

、
あ

る
い

は
何

ヶ
月

か
に

渡
っ

て
継

続
す

る
場

合
は

、
始

ま
り

の
マ

ス
に

は
そ

の
月

を
、

終
わ

り
の

場
合

も

終
わ

り
の

月
の

数
字

を
記

入
し

間
は

「
―

―
―

」
で

つ
な

ぐ
こ

と
。

例
．

4
月

～
12

月
ま

で
同

じ
仕

事
を

し
て

い
た

な
ら

ば
「4

 ―
―

―
12

」

・
ま

た
学

校
や

職
業

に
つ

い
て

は
、

学
校

の
種

類
や

何
番

目
の

勤
務

先
で

あ
っ

た
か

が
わ

か
る

よ
う

に
①

、
②

、
③

な
ど

と

○
数

字
を

②
な

ど
横

棒
の

上
に

記
入

し
て

く
だ

さ
い

。

・
な

お
、

カ
レ

ン
ダ

ー
に

表
記

さ
れ

て
い

る
年

は
年

度
（4

月
に

始
ま

り
翌

年
の

3月
で

終
わ

る
）
で

記
さ

れ
て

い
ま

す
。

1
月

～
3
月

に
つ

い
て

は
ご

注
意

く
だ

さ
い

。

・
カ

レ
ン

ダ
ー

の
年

度
の

横
の

年
齢

は
、

住
民

基
本

台
帳

よ
り

抽
出

し
た

対
象

者
の

生
年

月
日

を
も

と
に

作
成

し
て

い
ま

す
。

作
成

の
ル

ー
ル

は
そ

の
年

度
内

の
誕

生
日

で
何

歳
に

な
る

か
と

い
う

計
算

で
す

。
実

際
の

年
齢

と
同

じ
人

も
い

れ
ば

、

一
歳

上
の

年
齢

が
表

示
さ

れ
て

い
る

場
合

も
あ

る
こ

と
を

理
解

し
て

お
い

て
く
だ

さ
い

。

２
．

面
接

調
査

開
始

前
に

対
象

者
に

調
査

協
力

を
依

頼
し

て
、

そ
の

ま
ま

、
面

接
調

査
に

協
力

し
て

も
ら

え
る

場
合

は
、

こ
の

資
料

の
回

答
例

を

対
象

者
の

前
面

に
広

げ
て

見
て

も
ら

っ
て

く
だ

さ
い

。

「
こ

の
よ

う
に

、
学

校
の

こ
と

や
仕

事
の

こ
と

な
ど

を
順

々
に

尋
ね

て
い

き
ま

す
。

こ
の

シ
ー

ト
を

見
な

が
ら

あ
な

た
ご

自
身

の
過

去
を

振
り

返
っ

て
お

答
え

く
だ

さ
い

。
」
と

述
べ

て
、

調
査

を
開

始
す

る
。

３
．

面
接

調
査

の
進

め
方

（
事

前
確

認
）

対
象

者
の

生
年

月
日

を
も

と
に

調
査

票
に

生
ま

れ
た

年
月

や
義

務
教

育
を

終
え

た
年

月
を

印
字

し
て

い
ま

す
。

ま
ず

は
次

の
よ

う
な

質
問

を
行

っ
て

く
だ

さ
い

。

こ
れ

か
ら

あ
な

た
が

通
わ

れ
た

学
校

や
、

経
験

し
て

き
た

お
仕

事
な

ど
あ

な
た

の
こ

れ
ま

で
の

経
歴

を
お

聞
き

し
ま

す
。

Ｑ
．

（
住

民
基

本
台

帳
に

よ
る

と
）
あ

な
た

が
生

ま
れ

た
年

は
、

19
85

(昭
和

60
)年

5月
で

す
ね

。

⇒
正

し
い

こ
と

を
確

認
し

て
チ

ェ
ッ

ク
欄

の
□

に
レ

印
を

Ｑ
．

あ
な

た
が

中
学

を
卒

業
し

た
（
義

務
教

育
を

終
え

た
）
の

は
、

20
01

 (平
成

13
) 年

で
す

ね
。

⇒
正

し
い

こ
と

を
確

認
し

て
チ

ェ
ッ

ク
欄

の
□

に
レ

印
を

※
も

し
、

生
ま

れ
た

年
や

中
学

を
卒

業
し

た
年

が
違

う
よ

う
な

ら
ば

シ
ー

ト
の

年
度

や
年

齢
を

直
し

て
記

入
し

て
く
だ

さ
い

。

長
期

の
入

院
や

海
外

で
の

教
育

な
ど

事
情

が
わ

か
る

も
の

は
「
5.

備
考

」
に

、
そ

の
理

由
を

記
入

。

※
た

だ
し

、
19

68
年

（
昭

和
43

年
）
7月

2日
～

19
88

年
（
昭

和
63

年
）
7月

1日
の

間
に

生
ま

れ
た

人
と

い
う

対
象

者
条

件
に

合
わ

な
い

場
合

は
、

調
査

は
中

止
と

な
り

ま
す

。

（
こ

こ
か

ら
は

表
を

埋
め

る
た

め
の

具
体

的
な

質
問

に
入

り
ま

す
）

Ｑ
．

で
は

、
そ

の
後

ど
の

よ
う

な
進

路
を

進
ま

れ
ま

し
た

か
。

高
校

、
就

職
な

ど
と

お
答

え
く
だ

さ
い

。

ま
た

そ
れ

は
い

つ
か

ら
い

つ
ま

で
で

す
か

。
年

齢
、

西
暦

、
和

暦
な

ん
で

も
結

構
で

す
の

で
年

と
月

で
お

答
え

く
だ

さ
い

。

で
は

、
そ

の
後

は
ど

の
よ

う
な

経
歴

を
進

ま
れ

ま
し

た
か

。
（
以

下
、

現
在

ま
で

教
え

て
い

た
だ

き
ま

す
）

ａ
．

「
1.

学
校

に
通

っ
て

い
た

」
の

聞
き

方

高
校

進
学

の
場

合
は

、
中

学
卒

業
の

次
の

月
か

ら
卒

業
年

の
3月

ま
で

の
あ

た
り

を
つ

け
て

確
認

し
て

く
だ

さ
い

。

「
19

86
年

4月
～

19
99

年
3月

で
す

ね
」

中
退

の
場

合
は

在
籍

し
た

年
月

に
あ

わ
せ

て
記

入
し

て
く
だ

さ
い

。

そ
の

ま
ま

大
学

に
進

ん
だ

場
合

は

「
大

学
は

19
99

年
4月

～
20

03
年

3月
ま

で
の

4年
間

で
す

ね
」

4年
制

以
外

、
あ

る
い

は
浪

人
、

留
年

な
ど

が
あ

る
場

合
は

相
手

の
い

う
年

月
で

記
入

。

■
学

校
に

通
っ

て
い

た
時

期
の

上
に

つ
け

る
学

校
の

種
類

は
以

下
と

な
り

ま
す

。

【
学

校
の

種
類

】

①
高

校
②

高
等

専
門

学
校

③
短

期
大

学
④

大
学

⑤
大

学
院

⑥
各

種
・
専

修
学

校
⑦

職
業

訓
練

校
⑧

そ
の

他
の

学
校

※
浪

人
は

自
宅

学
習

で
も

、
予

備
校

へ
通

っ
て

い
る

場
合

で
も

「
3.

仕
事

を
し

て
い

な
か

っ
た

」
と

判
断

※
語

学
ス

ク
ー

ル
や

習
い

事
は

学
校

に
は

含
み

ま
せ

ん
。

- 198 - - 199 -

調査シリーズNo.143

労働政策研究・研修機構(JILPT)



ｂ
．
「
2.
仕

事
を
し
て
い
た
」
の
聞
き
方

「
学
校
を
出
た
」「
学
校
に
通
っ
て
い
な
い
」
時
期
に
つ
い
て
は
仕
事
を
し
て
い
た
か
を
聞
い
て
く
だ
さ
い
。

Ｑ
．
で
は
、
そ
こ
か
ら
は
お
仕
事
を
さ
れ
て
い
ま
し
た
か
。
そ
の
お
仕
事
を
始
め
た
の
は

(に
就
か
れ
た
の
は

)い
つ
で
す
か

。

何
年

の
何
月

か
ら
で
し
ょ
う
か

。
ま
た
、
そ
の

お
仕

事
は

現
在

も
続

け
て
い
ら
っ
し
ゃ
い
ま
す
か

。

（
続
け
て
い
な
い
な
ら
ば
）
い
つ
ま
で
、
そ
の
お
仕
事
を
し
て
い
ま
し
た
か
。
何
年
の
何
月
ま
で
で
し
ょ
う
か
。

西
暦
・
和
暦
・
年
齢
・
年
数
な
ど
で
聞
い
て
、
月
ま
で
正
確
に
面
接
票
に
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

調
査
票
を
見
せ
な
が
ら
記
入
し
ま
し
ょ
う
。

辞
め
た
後
に
つ
い
て
も

Ｑ
．
で
は
辞
め
ら
れ
た
後
、
す
ぐ
に
次
の
仕
事
を
始

め
ら
れ
ま
し
た
か
。

（
は

い
な
ら
ば

）
始

め
た
時

期
と
辞

め
た
時

期
、
現

在
に
い
た
る
ま
で
聞

い
て
い
く
。

仕
事
に
つ
い
て
は
経
験
し
て
き
た
も
の
か
ら
順
に
①
、
②
、
③
と
番
号
を
振
り
ま
す
。

こ
れ

も
期

間
を
あ
ら
わ

す
横

棒
の

う
え
に
記

入
し
て
く
だ
さ
い
。

※
学
生
時
代
の
ア
ル
バ
イ
ト
に
つ
い
て
は
「
仕
事
」
に
は
含
め
ま
せ
ん

※
複
数
の
仕
事
を
同
時
期
に
し
て
い
た
場
合
は
主
な
も
の
（
収
入
が
多
い
も
の
）
に
つ
い
て
お
答
え
く
だ
さ
い

※
あ
る
仕
事
を
完
全
に
終
わ
ら
せ
る
前
に
、
次
の
仕
事
を
始
め
た
と
き
に
は
、
平
行
し
て
記
入
す
る
よ
う
に
し
て
く
だ
さ
い
。

ｃ
．
「
3.
仕
事
を
し
て
い
な
い
」
の
聞

き
方

「
学
校
を
出
た
」
「
学
校
に
通
っ
て
い
な
い
」
そ
し
て
「
仕

事
を
し
て
い
な
い
」
と
お
答
え
の
場
合
、

Ｑ
．
お
仕
事
を
し
て
い
な
い
時
期
は
い
つ
か
ら
、
い
つ
ま
で
で
す
か

西
暦
・
和
暦
・
年
齢
・
年
数
な
ど
で
聞
い
て
、
月
ま
で
正
確
に
調
査
票
に
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

ｄ
．
「
4.
求

職
活
動

を
し
て
い
た
」
の

聞
き
方

Ｑ
．
で
は
求
職
活
動
を
し
て
い
た
時
期
は
い
つ
で
す
か
。

あ
る
い
は
そ
れ
ぞ
れ
の
仕
事
に
関
連
さ
せ
て

Ｑ
．
そ
の
仕
事
に
つ
い
て
の
求
職
活
動
を
し
ま
し
た
か
。
（
し
た
な
ら
ば
、
）
い
つ
か
ら
い
つ
ま
で
で
し
ょ
う
か
。

（
そ
し
て
最
後
に
）
そ
れ
以
外
に
も
、
求
職
活
動
を
し
て
い
た
時
期
は
あ
り
ま
せ
ん
か
。

と
聞
く
よ
う
に
し
て
く
だ
さ
い
。

4．
面
接
終
了
後
の
チ
ェ
ッ
ク
及
び
転
記
方
法
に
つ
い
て

(面
接
票

右
下
部
分

)

面
接
が
終
了
し
た
ら
間
違
い
な
く
、
抜
け
な
く
終
了
し
て
い
る
こ
と
を
面
接
調
査
票
の
右
下
「
面
接
終
了
時
の
チ
ェ
ッ
ク
欄
」を

使
っ
て
確
認
し
て
く
だ
さ
い
。

□
1
-
3
が
ブ
ラ
ン
ク
の
年
月
が
な
い

「
1.
学

校
に
通

っ
て
い
た
」
、
「
2.
仕

事
を
し
て
い
た
」
、
「
3.
仕

事
を
し
て
い
な
か
っ
た
」
の

い
ず
れ

か
に
は

必
ず
印

(月
や

横
棒
）
が
つ
き
ま
す
。
抜
け
て
い
る
月

、
時

期
が
あ
れ

ば
確

認
漏

れ
で
す
。
必

ず
埋

め
て
く
だ
さ
い
。

□
留
置
票
の
、
過
去
の
勤
務
先
の
在
職
期
間
を
転
記
し
た

留
置
調
査
票
で
は
過
去
の
勤
務
先
に
つ
い
て
そ
れ
ぞ
れ
お
答
え
い
た
だ
く
こ
と
に
な
り
ま
す
。

過
去
の
勤
務
先
で
①
を
つ
け
た
も
の
に
つ
い
て
、
留
置
調
査
票
の
Ｂ
－
１
ペ
ー
ジ
「
1番

目
の
勤
務
先
の
在
職
期
間
」
の
太
枠

内
に
働

い
て
い
た
期

間
を
転

記
し
ま
す
。

②
の

勤
務
先

に
は

Ｂ
－

2ペ
ー
ジ

③
の

勤
務
先

に
は

Ｂ
－

3ペ
ー
ジ

④
の

勤
務
先

に
は

Ｂ
－

4ペ
ー
ジ
、
「
4番

目
の
勤
務
先
の
在
職
期
間
」
の
太
枠
内
に
在
職
期
間
を
転
記
。

働
い
て
い
た
勤

務
先

が
⑤

つ
以

上
の

場
合

は
追

加
調

査
票

を
使

い
、
何

番
目
と
在
職

期
間

を
転

記
し
た
上
で
記

入
を

依
頼
し
て
く
だ
さ
い
。

□
Ｂ

過
去
の
働
き
方
の
不
要
ペ
ー
ジ
に
斜
線
を
引
い
た

現
在
の

お
勤
め
先
以
外
に
仕
事
に
就
い
た
こ
と
の
な
い
人
は
「
Ｂ

過
去
の
働
き
方
」
を
記
入
す
る
必
要
が
あ
り
ま
せ

ん
。

ま
た
、
過

去
の
勤

務
先

が
4社

未
満
の
場
合
は
記
入
し
な
い
ペ
ー
ジ
が
で
て
き
ま
す
。

そ
の
よ
う
に
記
入
不
要
の
ペ
ー
ジ
に
は
斜
線
を
引
い
た
う
え
で
、
「
こ
の
ペ
ー
ジ
に
は
記
入
を
、
こ
ち
ら
は
記
入
不
要
で
す
」
と

説
明
し
て
留

置
調

査
票

を
渡

す
よ
う
に
し
て
く
だ
さ
い
。

面
接
の

結
果
か
ら
、
現
在
お
仕
事

を
し
て
い
る
か
、
し
て
い
な
い
か

が
わ
か

り
ま
す
し
、
留
置
票
で
過
去

の
勤
務
先
何

社
分

に

つ
い
て
答
え
る
の
か
、
追
加
票
で
答
え
る
の
は
何
社
に
な
る
の
か
が
わ
か
り
ま
す
。
そ
れ
に
つ
い
て
も
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

こ
の
情
報
は
留
置
調
査
票
の
表
紙
に
書
き
込
む
際
に
必
要
に
な
り
ま
す
。
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５
．
記

入
の

仕
方

(Q
&
A
)

Ｑ
.仕

事
が
４
月
～
５
月
の
２

ヶ
月
間
の
場
合
や
５
月
だ
け
無
職
の
場
合
は
ど
う
書
け
ば
い
い
の
？

Ａ
．
「
４
５
」
の
よ
う
に
間
の
線
を
引
か
な
い
。
単
月
の
場
合
は
「
５
」
と
の
み
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

Ｑ
．
留
置
期
間
中
に
新
し
い
仕
事
を
始
め
る
、
あ
る
い
は
や
め
て
無
職
に
な
る
場
合
は
ど
う
す
る
の
？

Ａ
．
基
本
は
「
面
接
調
査
実
施
日
」
時
点
の
状
態
を
面
接
票
に
記
入
し
、
留
置
票
も
同
じ
時
点
で
記
入
す
る
よ
う
依
頼
し
て
く
だ
さ
い
。

Ｑ
.あ

る
仕
事
を
４
月
ま
で
や
っ
て
い
て
、
そ
の
後
の
仕
事
を
4
月
中
に
始
め
ま
し
た
。
こ
の
場
合
ど
う
記
入
す
る
の
？

Ａ
．
前
の
仕
事
は
終
わ
り
を
「
━
４
」
と
記
し
ま
す
。
次
の
仕
事
も
ス
タ
ー
ト
を
「
４
━
」
と
記
し
ま
す
。
同
じ
月
に
重
な
り
ま
す
が
、

言
わ
れ
た
ま
ま
に
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

Ｑ
．
浪
人
の
時
代
は
ど
う
記
入
す
る
の
？

Ａ
．
予
備
校
は
高
校
や
大
学
や
専
門
学
校
な
ど
と
は
分
け
て
考
え
ま
す
。
「
３
．
仕
事
を
し
て
い
な
い
」
と
し
て
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

ま
た
、
浪
人
中
に
、
ア
ル
バ
イ
ト
を
し
て
い
た
場
合
は
「
２
．
仕
事
を
し
て
い
た
」
と
し
て
く
だ
さ
い
。

Ｑ
．
本
業
や
副
業
の
区
別
が
う
ま
く
つ
か
な
い
の
で
す
が
？

Ａ
．
例
え
ば
、
本
人
が
職
業
は
俳
優
。
ず
っ
と
事
務
所
に
所
属
し
て
い
る
が
、
そ
れ
だ
け
で
は
食
べ
て
い
け
な
い
た
め
、
ア
ル
バ
イ
ト
を

し
て
い
る
。
月
に
よ
っ
て
ア
ル
バ
イ
ト
の
ほ
う
が
収
入
が
多
い
。
こ
の
よ
う
な
場
合
、
原
則
と
し
て
重
な
っ
て
い
る
期
間
全
体
を
み

て
代
表
的
な
仕
事
を
1
つ
選
ん
で
答
え
る
よ
う
に
し
て
く
だ
さ
い
。

た
と
え
、
収
入
が
少
な
い
場
合
で
本
人
が
自
己
申
告
で
主
な
仕
事
を
「
俳
優
」
と
答
え
る
よ
う
な
ら
ば
、
そ
れ
で
記
入
し
ま
す
。
判

断
が
つ
か
な
い
場
合
に
は
細
か
く
聞
い
て
「
５
．
備
考
」
欄
に
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

Ｑ
．
日
雇
い
労
働
者
で
、
同
じ
月
に
複
数
の
雇
い
主
の
仕
事
を
行
っ
て
い
る
場
合
は
、
ど
う
や
っ
て
記
入
す
る
？

Ａ
．
日
雇
い
（
雇
用
主
は
別
法
人
）
の
場
合
、
法
人
数
分
B
票
を
聞
く
こ
と
に
な
っ
て
し
ま
う
た
め
、
働
き
方
が
同
じ
で
あ
れ
ば
、
１
つ

の
仕
事
と
み
な
し
ま
す
。

こ
れ
も
代
表
的
な
事
例
で
答
え
て
も
ら
い
ま
す
。
こ
れ
は
ど
ん
な
企
業
で
、
ど
ん
な
職
種
か
を
し
っ
か
り
答
え
て
も
ら
う
た
め
で
す
。

備
考
欄
に
は
「
日
雇
い
で
勤
務
先
は
い
ろ
い
ろ
と
変
わ
る
が
働
き
方
は
ほ
と
ん
ど
同
じ
」
等
記
載
す
る
よ
う
に
し
て
く
だ
さ
い
。

Ｑ
．
転
勤
等
し
て
い
る
場
合
は
？

Ａ
．
転
勤
は
勤
務
場
所
が
変
わ
る
の
み
で
す
の
で
同
じ
仕
事
と
な
り
ま
す
。

出
向
（
在
籍
出
向
）
も
同
じ
仕
事
と
見
な
す
。
た
だ
し
出
向
で
も
移
籍
出
向
は
元
の
会
社
と
の
雇
用
契
約
は
残
ら
ず
、

出
向
先
と
の
雇
用
契
約
の
み
と
な
る
の
で
は
違
う
仕
事
と
考
え
て
く
だ
さ
い
。

転
籍
し
た
場
合
も
別
の
仕
事
と
な
り
ま
す
。

Ｑ
．
会
社
が
合
併
等
し
た
場
合
は
？

Ａ
．
働
き
方
が
変
わ
ら
な
い
限
り
、
同
じ
仕
事
と
み
な
す
。
（
雇
用
契
約
は
続
い
て
い
る
た
め
）

正
社
員
か
ら
契
約
社
員
に
変
わ
る
等
契
約
内
容
が
変
わ
る
な
ら
ば
別
の
仕
事
と
し
て
く
だ
さ
い
。

Ｑ
．
派
遣
社
員
で
派
遣
先
が
変
わ
っ
た
場
合
は
？

Ａ
．
違
う
仕
事
と
な
り
ま
す
。

Ｑ
．
海
外
青
年
協
力
隊
は
、
仕
事
で
す
か
？

Ａ
．
JI
CA
の
規
程
に
は
、
往
復
旅
費
、
現
地
生
活
費
、
住
居
費
、
国
内
手
当
等
を
支
給
さ
れ
る
と
あ
り
ま
す
。
手
当
が
支
給
さ
れ
る
た
め
、

仕
事
と
見
な
し
ま
す
。
Ｎ
Ｐ
Ｏ
や
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
も
基
本
的
に
は
収
入
の
有
無
で
判
断
し
ま
す
。
実
費
の
み
支
払
わ
れ
て
い
る
場
合

は
、
実
費
は
収
入
で
は
な
く
精
算
し
て
い
る
だ
け
と
考
え
、
「
3
.
仕
事
を
し
て
い
な
か
っ
た
」
と
し
ま
す
。
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面
接
票
記
入
注
意
事
項

ケ
ー
ス
Ｂ

派
遣

会
社

に
登

録
し
て
い
く
つ
か
の
会

社
で
お
仕

事
、

現
在

は
働

い
て
い
な
い
ケ
ー
ス

２
８
歳
（
19

85
年

5月
生
ま
れ
）

女
性

・2
00

1年
3月

(年
度
で
は

20
00

年
度

3月
)中

学
卒
業
後
、
高
校
に
進
学
、
短
大
を

20
06

年
の

3月
に
卒
業

・
短
大
で
の
就
職
活
動
（
20

05
年
の

4月
～

12
月
）
が
な
か
な
か
う
ま
く
い
か
な
く
て
、
卒
業
後
の

20
06

年
6月

に
派
遣
会
社
登
録

・
最

初
の

仕
事
は

21
歳
の
年

(2
00

6年
)の

7月
か
ら

2年
間
、

20
08

年
の

6月
ま
で

・
次

の
仕

事
は

20
08

年
の

10
月
か
ら

20
09

年
の

3月
・
そ
の
次
の
仕
事
は
、

20
09

年
の

5月
か
ら

20
11

年
の

4月
・4

月
中
に
別
の
会
社
で
勤
務
ス
タ
ー
ト
、
今
年
の

3月
ま
で
勤
務

・
そ
れ
以
後
、
現
在
ま
で
は
仕
事
を
し
て
い
ま
せ
ん

学
校
の
種
別
を
①
，
③
と
記
入

在
籍
し
て
い
る
期
間
の
最
初
と
最
後
の
月
の
数
字
も

記
入
す
る

学
生
時
代
の
就
職
活
動
も
記
入

派
遣
会
社
か
ら
の
派
遣
と
し
て
働
い
て
い
る
場
合
は
、

派
遣
先
ご
と
に
勤
務
先
と
し
て
記
入

1つ
の
勤
務
先
ご
と
に
①
、
②
と
数
字
を
振
り
ま
す

現
在
、
働
い
て
い
な
い
な
ら
ば
チ
ェ
ッ
ク
欄
に
も
反
映

面
接
終
了
後
、
内
容
を
確
認
し
て
チ
ェ
ッ
ク
欄
を
埋
め
て
く
だ
さ
い

勤
務
先
に
つ
い
て
は
、
留
置
調
査
票
の
「
Ｂ
過
去
の
働
き
方
」
の
在
職
期

間
へ
の
転
記
を
し
、
記
入
不
要
の
ペ
ー
ジ
に
は
斜
線
を
引
き
ま
す

今
回
は
過
去
勤
務
先
は
４
社
な
の
で
斜
線
は
不
要
な
こ
と
を
確
認
す
る

派
遣
で
仕
事
が
な
い
時
期
は
「仕

事
を
し
て
い
な
か
っ
た
」に

記
入

4月
に
辞
め
て
、

4月
に
別
の
仕
事
を

始
め
た
場
合
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面
接
票
記
入
注
意
事
項

ケ
ー
ス
Ｃ

い
く
つ
も
の
職
業
を
経
験
し
て
き
た
人
の
パ
タ
ー
ン

３
３
歳
（
19

81
年

1月
生
ま
れ
）

男
性

・1
99

6年
3月

(年
度
で
は

19
95

年
度

3月
)中

学
卒
業
後
、
高
校
に
進
学

・
高
校
卒
業
（1

99
9年

3月
）
後
は
会
社
に
就
職

19
99

年
4月

～
20

00
年

6月
ま
で
働
く
、
そ
の
後
、
翌
年
の

3月
ま
で
は
仕
事
を
し
て
い
な
か
っ
た

・
仕

事
を
し
て
い
な
い

2月
と

3月
に
仕
事
を
探
し
て
、

19
99

年
4月

に
ア
ル
バ
イ
ト
開
始
、

6月
ま
で
ア
ル
バ
イ
ト
、

い
く
つ
か
の
ア
ル
バ
イ
ト
を
掛
け
持
ち
し
た
が
主
な
も
の
は
コ
ン
ビ
ニ
の
店
員
、

7月
～

9月
は
無
職

・1
0月

か
ら
仕
事
に
つ
い
て
、
翌
年

3月
ま
で
働
く

・2
00

2年
の

4月
か
ら

2年
間
、

20
04

年
の

3月
ま
で
、
資
格
を
取
り
た
い
と
職
業
訓
練
学
校
に
通
っ
た

・2
00

4年
の

4月
か
ら
ま
る
ま
る
６
年
、

20
10

年
３
月
（2

00
9年

度
）
ま
で
職
業
訓
練
校
で
紹
介
さ
れ
た
会
社
で
仕
事

・2
01

0年
4月

か
ら

20
12

年
9月

ま
で
、
別
会
社
で
仕
事

・2
01

2年
5月

頃
か
ら
知
人
の
会
社
を
手
伝
い
始
め
る
、
前
の
会
社
を
辞
め
て
か
ら
は
知
人
の
会
社
で
そ
の
ま
ま
働
い
て
い
る

ア
ル
バ
イ
ト
な
ど
い
く
つ
か
の
仕
事
を
掛
け
持

ち
し
て
い
る
と
き
は
、
主
な
も
の
で
回
答

前
の
仕
事
が
完
全
に
終
了
す
る
前
に
、
次
の
仕
事
を
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(1) 就業率（男女別） 

 

 
注： 各回答者について、各年齢の誕生日を迎える年度（12 ヶ月間）において「仕事をしていた」と回答した

月数の比率を求めて合計し、回答者の人数で割ったものを「就業率」とした。 

 

度数 最小値 最大値
就業率
（計） 度数 最小値 最大値

就業率
（男性） 度数 最小値 最大値

就業率
（女性）

16歳 4970 0.00 1.00 2.3% 2183 0.00 1.00 3.0% 2787 0.00 1.00 1.7%
17歳 4970 0.00 1.00 3.4% 2183 0.00 1.00 4.6% 2787 0.00 1.00 2.4%
18歳 4970 0.00 1.00 4.1% 2183 0.00 1.00 5.5% 2787 0.00 1.00 3.0%
19歳 4970 0.00 1.00 35.1% 2183 0.00 1.00 36.6% 2787 0.00 1.00 33.9%
20歳 4970 0.00 1.00 38.0% 2183 0.00 1.00 39.7% 2787 0.00 1.00 36.7%
21歳 4970 0.00 1.00 57.8% 2183 0.00 1.00 52.6% 2787 0.00 1.00 61.8%
22歳 4970 0.00 1.00 60.9% 2183 0.00 1.00 56.0% 2787 0.00 1.00 64.8%
23歳 4970 0.00 1.00 78.6% 2183 0.00 1.00 76.7% 2787 0.00 1.00 80.2%
24歳 4970 0.00 1.00 82.5% 2183 0.00 1.00 85.6% 2787 0.00 1.00 80.1%
25歳 4970 0.00 1.00 84.0% 2183 0.00 1.00 91.2% 2787 0.00 1.00 78.4%
26歳 4940 0.00 1.00 82.6% 2171 0.00 1.00 93.1% 2769 0.00 1.00 74.4%
27歳 4820 0.00 1.00 80.6% 2120 0.00 1.00 93.7% 2700 0.00 1.00 70.3%
28歳 4706 0.00 1.00 78.7% 2064 0.00 1.00 94.8% 2642 0.00 1.00 66.2%
29歳 4581 0.00 1.00 77.9% 2011 0.00 1.00 95.4% 2570 0.00 1.00 64.2%
30歳 4441 0.00 1.00 77.2% 1937 0.00 1.00 95.5% 2504 0.00 1.00 63.1%
31歳 4285 0.00 1.00 76.3% 1870 0.00 1.00 95.8% 2415 0.00 1.00 61.1%
32歳 4142 0.00 1.00 75.4% 1803 0.00 1.00 95.4% 2339 0.00 1.00 60.1%
33歳 3992 0.00 1.00 75.4% 1733 0.00 1.00 95.6% 2259 0.00 1.00 59.9%
34歳 3825 0.00 1.00 75.5% 1657 0.00 1.00 96.0% 2168 0.00 1.00 59.8%
35歳 3662 0.00 1.00 76.3% 1585 0.00 1.00 96.0% 2077 0.00 1.00 61.3%
36歳 3459 0.00 1.00 77.0% 1488 0.00 1.00 96.7% 1971 0.00 1.00 62.2%
37歳 3163 0.00 1.00 76.9% 1356 0.00 1.00 96.5% 1807 0.00 1.00 62.3%
38歳 2834 0.00 1.00 77.9% 1199 0.00 1.00 96.1% 1635 0.00 1.00 64.6%
39歳 2488 0.00 1.00 78.7% 1045 0.00 1.00 95.9% 1443 0.00 1.00 66.2%
40歳 2127 0.00 1.00 78.6% 890 0.00 1.00 95.8% 1237 0.00 1.00 66.2%
41歳 1770 0.00 1.00 79.4% 741 0.00 1.00 95.7% 1029 0.00 1.00 67.6%
42歳 1391 0.00 1.00 81.7% 591 0.00 1.00 95.5% 800 0.00 1.00 71.6%
43歳 996 0.00 1.00 82.3% 430 0.00 1.00 95.1% 566 0.00 1.00 72.5%
44歳 634 0.00 1.00 82.2% 263 0.00 1.00 94.2% 371 0.00 1.00 73.8%
45歳 265 0.00 1.00 80.5% 106 0.00 1.00 92.9% 159 0.00 1.00 72.2%

女性男女計 男性
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(2) 就業率（女性のみ、現（調査時点）年齢別） 

 

 
注： 各回答者について、各年齢の誕生日を迎える年度（12 ヶ月間）において「仕事をしていた」と回答した

月数の比率を求めて合計し、回答者の人数で割ったものを「就業率」とした。 

 

度数 最小値 最大値

就業率
（現25～
29歳） 度数 最小値 最大値

就業率
（現30～
34歳） 度数 最小値 最大値

就業率
（現35～
39歳） 度数 最小値 最大値

就業率
（現40歳
以上）

16歳 354 0.00 1.00 2.0% 428 0.00 1.00 1.7% 925 0.00 1.00 1.7% 1080 0.00 1.00 1.5%
17歳 354 0.00 1.00 2.9% 428 0.00 1.00 2.4% 925 0.00 1.00 2.4% 1080 0.00 1.00 2.1%
18歳 354 0.00 1.00 3.6% 428 0.00 1.00 3.2% 925 0.00 1.00 2.6% 1080 0.00 1.00 3.1%
19歳 354 0.00 1.00 25.8% 428 0.00 1.00 27.7% 925 0.00 1.00 32.7% 1080 0.00 1.00 40.1%
20歳 354 0.00 1.00 29.1% 428 0.00 1.00 31.7% 925 0.00 1.00 35.1% 1080 0.00 1.00 42.7%
21歳 354 0.00 1.00 48.4% 428 0.00 1.00 54.8% 925 0.00 1.00 62.6% 1080 0.00 1.00 68.3%
22歳 354 0.00 1.00 52.4% 428 0.00 1.00 58.5% 925 0.00 1.00 65.5% 1080 0.00 1.00 70.7%
23歳 354 0.00 1.00 79.6% 428 0.00 1.00 76.1% 925 0.00 1.00 79.2% 1080 0.00 1.00 82.7%
24歳 354 0.00 1.00 77.9% 428 0.00 1.00 79.9% 925 0.00 1.00 79.4% 1080 0.00 1.00 81.4%
25歳 354 0.00 1.00 79.8% 428 0.00 1.00 80.1% 925 0.00 1.00 78.6% 1080 0.00 1.00 77.0%
26歳 336 0.00 1.00 78.1% 428 0.00 1.00 76.1% 925 0.00 1.00 75.2% 1080 0.00 1.00 71.8%
27歳 267 0.00 1.00 76.8% 428 0.00 1.00 72.0% 925 0.00 1.00 71.0% 1080 0.00 1.00 67.4%
28歳 209 0.00 1.00 74.8% 428 0.00 1.00 67.3% 925 0.00 1.00 67.2% 1080 0.00 1.00 63.3%
29歳 137 0.00 1.00 74.3% 428 0.00 1.00 66.4% 925 0.00 1.00 65.4% 1080 0.00 1.00 61.0%
30歳 71 0.00 1.00 72.9% 428 0.00 1.00 65.9% 925 0.00 1.00 66.2% 1080 0.00 1.00 58.6%
31歳 410 0.00 1.00 65.5% 925 0.00 1.00 64.5% 1080 0.00 1.00 56.6%
32歳 334 0.00 1.00 64.4% 925 0.00 1.00 62.4% 1080 0.00 1.00 56.7%
33歳 254 0.00 1.00 65.6% 925 0.00 1.00 60.9% 1080 0.00 1.00 57.6%
34歳 163 0.00 1.00 65.0% 925 0.00 1.00 60.9% 1080 0.00 1.00 58.0%
35歳 72 0.00 1.00 69.1% 925 0.00 1.00 63.2% 1080 0.00 1.00 59.1%
36歳 891 0.00 1.00 64.4% 1080 0.00 1.00 60.3%
37歳 727 0.00 1.00 65.0% 1080 0.00 1.00 60.5%
38歳 555 0.00 1.00 67.7% 1080 0.00 1.00 63.0%
39歳 363 0.00 1.00 70.5% 1080 0.00 1.00 64.7%
40歳 157 0.00 1.00 68.8% 1080 0.00 1.00 65.9%
41歳 1029 0.00 1.00 67.6%
42歳 800 0.00 1.00 71.6%
43歳 566 0.00 1.00 72.5%
44歳 371 0.00 1.00 73.8%
45歳 159 0.00 1.00 72.2%

現（調査時点）40歳以上現（調査時点）30～34歳現（調査時点）25～29歳 現（調査時点）35～39歳

0.0%

10.0%

20.0%

30.0%

40.0%

50.0%

60.0%

70.0%

80.0%

90.0%

100.0%

16歳 18歳 20歳 22歳 24歳 26歳 28歳 30歳 32歳 34歳 36歳 38歳 40歳 42歳 44歳

就業率（現25～29歳）
就業率（現30～34歳）
就業率（現35～39歳）
就業率（現40歳以上）

- 206 - - 207 -

調査シリーズNo.143

労働政策研究・研修機構(JILPT)



- 208 - 

(3) 就業率（女性のみ、最終学歴別） 

 

 
注１： 各回答者について、各年齢の誕生日を迎える年度（12 ヶ月間）において「仕事をしていた」と回答し

た月数の比率を求めて合計し、回答者の人数で割ったものを「就業率」とした。 

注２： 最終学歴は、C 票・問 64①を使用。「中学校」、「専修学校、各種学校」、「大学院」、「その他」は除外。 

度数 最小値 最大値
就業率
（高卒） 度数 最小値 最大値

就業率
（短大・高
専卒） 度数 最小値 最大値

就業率
（大卒）

16歳 969 0.00 1.00 1.1% 632 0.00 0.00 0.0% 581 0.00 0.00 0.0%
17歳 969 0.00 1.00 3.0% 632 0.00 0.00 0.0% 581 0.00 0.00 0.0%
18歳 969 0.00 1.00 4.5% 632 0.00 0.00 0.0% 581 0.00 0.00 0.0%
19歳 969 0.00 1.00 90.3% 632 0.00 1.00 0.7% 581 0.00 1.00 0.2%
20歳 969 0.00 1.00 88.7% 632 0.00 1.00 2.8% 581 0.00 1.00 0.8%
21歳 969 0.00 1.00 83.6% 632 0.00 1.00 85.9% 581 0.00 1.00 1.6%
22歳 969 0.00 1.00 79.8% 632 0.00 1.00 91.1% 581 0.00 1.00 2.8%
23歳 969 0.00 1.00 77.3% 632 0.00 1.00 89.6% 581 0.00 1.00 75.2%
24歳 969 0.00 1.00 73.6% 632 0.00 1.00 86.2% 581 0.00 1.00 86.2%
25歳 969 0.00 1.00 69.4% 632 0.00 1.00 82.7% 581 0.00 1.00 87.4%
26歳 967 0.00 1.00 67.3% 632 0.00 1.00 77.2% 574 0.00 1.00 82.8%
27歳 949 0.00 1.00 62.6% 626 0.00 1.00 73.3% 548 0.00 1.00 78.3%
28歳 936 0.00 1.00 58.5% 618 0.00 1.00 68.7% 525 0.00 1.00 74.0%
29歳 915 0.00 1.00 56.9% 606 0.00 1.00 65.3% 506 0.00 1.00 71.3%
30歳 891 0.00 1.00 58.6% 597 0.00 1.00 63.4% 485 0.00 1.00 68.0%
31歳 865 0.00 1.00 57.1% 578 0.00 1.00 60.4% 466 0.00 1.00 64.1%
32歳 846 0.00 1.00 58.2% 564 0.00 1.00 56.4% 446 0.00 1.00 61.8%
33歳 816 0.00 1.00 59.2% 547 0.00 1.00 55.3% 429 0.00 1.00 60.5%
34歳 790 0.00 1.00 59.1% 530 0.00 1.00 56.5% 404 0.00 1.00 59.6%
35歳 771 0.00 1.00 59.7% 511 0.00 1.00 58.4% 377 0.00 1.00 62.2%
36歳 735 0.00 1.00 62.1% 487 0.00 1.00 57.0% 349 0.00 1.00 62.8%
37歳 686 0.00 1.00 61.8% 455 0.00 1.00 56.2% 317 0.00 1.00 65.2%
38歳 630 0.00 1.00 64.2% 408 0.00 1.00 60.3% 282 0.00 1.00 67.8%
39歳 571 0.00 1.00 66.7% 357 0.00 1.00 60.0% 232 0.00 1.00 70.5%
40歳 489 0.00 1.00 66.4% 311 0.00 1.00 61.8% 195 0.00 1.00 68.7%
41歳 411 0.00 1.00 67.9% 252 0.00 1.00 63.8% 165 0.00 1.00 70.5%
42歳 323 0.00 1.00 70.4% 195 0.00 1.00 71.3% 133 0.00 1.00 72.4%
43歳 224 0.00 1.00 68.4% 136 0.00 1.00 77.2% 95 0.00 1.00 74.9%
44歳 145 0.00 1.00 71.0% 91 0.00 1.00 79.2% 60 0.00 1.00 75.4%
45歳 63 0.00 1.00 77.0% 36 0.00 1.00 75.0% 31 0.00 1.00 71.0%

短期大学・高等専門学校卒 大学卒高等学校卒
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(4) 通学率（男女別） 

 

 
注： 各回答者について、各年齢の誕生日を迎える年度（12 ヶ月間）において「学校に通っていた」と回答し

た月数の比率を求めて合計し、回答者の人数で割ったものを「通学率」とした。 

 

度数 最小値 最大値
通学率
（計） 度数 最小値 最大値

通学率
（男性） 度数 最小値 最大値

通学率
（女性）

16歳 4970 0.00 1.00 97.6% 2183 0.00 1.00 96.9% 2787 0.00 1.00 98.1%
17歳 4970 0.00 1.00 96.2% 2183 0.00 1.00 95.3% 2787 0.00 1.00 96.9%
18歳 4970 0.00 1.00 95.3% 2183 0.00 1.00 94.2% 2787 0.00 1.00 96.2%
19歳 4970 0.00 1.00 56.4% 2183 0.00 1.00 50.7% 2787 0.00 1.00 60.9%
20歳 4970 0.00 1.00 57.9% 2183 0.00 1.00 55.8% 2787 0.00 1.00 59.5%
21歳 4970 0.00 1.00 36.5% 2183 0.00 1.00 44.1% 2787 0.00 1.00 30.5%
22歳 4970 0.00 1.00 32.2% 2183 0.00 1.00 41.1% 2787 0.00 1.00 25.2%
23歳 4970 0.00 1.00 12.5% 2183 0.00 1.00 19.4% 2787 0.00 1.00 7.0%
24歳 4970 0.00 1.00 6.6% 2183 0.00 1.00 10.7% 2787 0.00 1.00 3.4%
25歳 4970 0.00 1.00 3.4% 2183 0.00 1.00 5.3% 2787 0.00 1.00 1.9%
26歳 4940 0.00 1.00 2.2% 2171 0.00 1.00 3.0% 2769 0.00 1.00 1.6%
27歳 4820 0.00 1.00 1.6% 2120 0.00 1.00 1.9% 2700 0.00 1.00 1.3%
28歳 4706 0.00 1.00 1.1% 2064 0.00 1.00 1.2% 2642 0.00 1.00 1.1%
29歳 4581 0.00 1.00 1.1% 2011 0.00 1.00 1.0% 2570 0.00 1.00 1.1%
30歳 4441 0.00 1.00 0.9% 1937 0.00 1.00 1.0% 2504 0.00 1.00 0.9%
31歳 4285 0.00 1.00 0.9% 1870 0.00 1.00 0.9% 2415 0.00 1.00 0.9%
32歳 4142 0.00 1.00 0.7% 1803 0.00 1.00 0.7% 2339 0.00 1.00 0.7%
33歳 3992 0.00 1.00 0.5% 1733 0.00 1.00 0.4% 2259 0.00 1.00 0.5%
34歳 3825 0.00 1.00 0.5% 1657 0.00 1.00 0.5% 2168 0.00 1.00 0.6%
35歳 3662 0.00 1.00 0.5% 1585 0.00 1.00 0.4% 2077 0.00 1.00 0.5%
36歳 3459 0.00 1.00 0.4% 1488 0.00 1.00 0.4% 1971 0.00 1.00 0.4%
37歳 3163 0.00 1.00 0.4% 1356 0.00 1.00 0.4% 1807 0.00 1.00 0.3%
38歳 2834 0.00 1.00 0.3% 1199 0.00 1.00 0.3% 1635 0.00 1.00 0.3%
39歳 2488 0.00 1.00 0.4% 1045 0.00 1.00 0.4% 1443 0.00 1.00 0.3%
40歳 2127 0.00 1.00 0.3% 890 0.00 1.00 0.4% 1237 0.00 1.00 0.2%
41歳 1770 0.00 1.00 0.3% 741 0.00 1.00 0.3% 1029 0.00 1.00 0.3%
42歳 1391 0.00 1.00 0.3% 591 0.00 0.50 0.1% 800 0.00 1.00 0.5%
43歳 996 0.00 1.00 0.2% 430 0.00 1.00 0.2% 566 0.00 0.33 0.1%
44歳 634 0.00 1.00 0.2% 263 0.00 1.00 0.4% 371 0.00 0.50 0.1%
45歳 265 0.00 1.00 0.4% 106 0.00 1.00 0.9% 159 0.00 0.00 0.0%
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(5) 求職活動率（男女別） 

 

 
注： 各回答者について、各年齢の誕生日を迎える年度（12 ヶ月間）において「求職活動をしていた」と回答

した月数の比率を求めて合計し、回答者の人数で割ったものを「求職活動率」とした。 

 

度数 最小値 最大値
求職活動率

（計） 度数 最小値 最大値
求職活動率
（男性） 度数 最小値 最大値

求職活動率
（女性）

16歳 4970 0.00 1.00 0.1% 2183 0.00 1.00 0.1% 2787 0.00 .42 0.1%
17歳 4970 0.00 1.00 0.1% 2183 0.00 1.00 0.2% 2787 0.00 .67 0.1%
18歳 4970 0.00 1.00 2.0% 2183 0.00 1.00 1.9% 2787 0.00 1.00 2.1%
19歳 4970 0.00 1.00 1.2% 2183 0.00 1.00 1.4% 2787 0.00 1.00 1.0%
20歳 4970 0.00 1.00 3.6% 2183 0.00 1.00 2.7% 2787 0.00 1.00 4.3%
21歳 4970 0.00 1.00 3.2% 2183 0.00 1.00 3.1% 2787 0.00 1.00 3.2%
22歳 4970 0.00 1.00 5.1% 2183 0.00 1.00 5.6% 2787 0.00 1.00 4.6%
23歳 4970 0.00 1.00 2.7% 2183 0.00 1.00 3.5% 2787 0.00 1.00 2.1%
24歳 4970 0.00 1.00 2.4% 2183 0.00 1.00 2.8% 2787 0.00 1.00 2.1%
25歳 4970 0.00 1.00 2.1% 2183 0.00 1.00 2.0% 2787 0.00 1.00 2.2%
26歳 4940 0.00 1.00 1.9% 2171 0.00 1.00 1.9% 2769 0.00 1.00 1.8%
27歳 4820 0.00 1.00 1.7% 2120 0.00 1.00 1.6% 2700 0.00 1.00 1.7%
28歳 4706 0.00 1.00 1.6% 2064 0.00 1.00 1.5% 2642 0.00 1.00 1.8%
29歳 4581 0.00 1.00 1.7% 2011 0.00 1.00 1.6% 2570 0.00 1.00 1.7%
30歳 4441 0.00 1.00 1.5% 1937 0.00 1.00 1.5% 2504 0.00 1.00 1.6%
31歳 4285 0.00 1.00 1.4% 1870 0.00 1.00 1.5% 2415 0.00 1.00 1.3%
32歳 4142 0.00 1.00 1.5% 1803 0.00 1.00 1.7% 2339 0.00 1.00 1.3%
33歳 3992 0.00 1.00 1.3% 1733 0.00 1.00 1.5% 2259 0.00 1.00 1.2%
34歳 3825 0.00 1.00 1.3% 1657 0.00 1.00 1.4% 2168 0.00 1.00 1.2%
35歳 3662 0.00 1.00 1.4% 1585 0.00 1.00 1.6% 2077 0.00 1.00 1.4%
36歳 3459 0.00 1.00 1.3% 1488 0.00 1.00 1.3% 1971 0.00 1.00 1.4%
37歳 3163 0.00 1.00 1.5% 1356 0.00 1.00 1.1% 1807 0.00 1.00 1.8%
38歳 2834 0.00 1.00 1.6% 1199 0.00 1.00 1.3% 1635 0.00 1.00 1.8%
39歳 2488 0.00 1.00 1.7% 1045 0.00 1.00 1.5% 1443 0.00 1.00 1.8%
40歳 2127 0.00 1.00 1.7% 890 0.00 1.00 1.1% 1237 0.00 1.00 2.0%
41歳 1770 0.00 1.00 1.6% 741 0.00 1.00 1.4% 1029 0.00 1.00 1.8%
42歳 1391 0.00 1.00 1.3% 591 0.00 1.00 1.4% 800 0.00 1.00 1.3%
43歳 996 0.00 1.00 1.9% 430 0.00 1.00 1.6% 566 0.00 1.00 2.1%
44歳 634 0.00 1.00 2.0% 263 0.00 1.00 1.3% 371 0.00 1.00 2.5%
45歳 265 0.00 1.00 2.7% 106 0.00 1.00 2.8% 159 0.00 1.00 2.7%

男性 女性男女計

0.0%

1.0%

2.0%

3.0%

4.0%

5.0%

6.0%

7.0%

8.0%

9.0%

10.0%

16歳 18歳 20歳 22歳 24歳 26歳 28歳 30歳 32歳 34歳 36歳 38歳 40歳 42歳 44歳

求職活動率（計）
求職活動率（男性）
求職活動率（女性）
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５．Ｂ票単純集計表 
 

 
  注１：B 票は、現在仕事をしており過去には別の勤務先で仕事をしていた者、または、現在仕事

をしていないが過去には仕事をしていた者が、過去の勤務先について記入している。 
  注２：集計表での「1 番目～12 番目」の番号は、何番目の勤務先に関する情報かを示している。 
  注３：現在の勤務先に関する情報は、B 票には含まれていないので、注意されたい。 
 

  

- 210 - - 211 -

調査シリーズNo.143

労働政策研究・研修機構(JILPT)



- 212 - 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

１．入社・入職した時の経路（ひとつだけ）

合計 9282 717 1266 1629 1163 365 2363 214 612 113 58 367 241 174
100.0 7.7 13.6 17.6 12.5 3.9 25.5 2.3 6.6 1.2 0.6 4.0 2.6 1.9

1番目 3761 378 281 1553 157 76 642 90 269 48 10 77 108 72
100.0 10.1 7.5 41.3 4.2 2.0 17.1 2.4 7.2 1.3 0.3 2.0 2.9 1.9

2番目 2475 200 458 53 404 99 780 51 166 36 18 112 60 38
100.0 8.1 18.5 2.1 16.3 4.0 31.5 2.1 6.7 1.5 0.7 4.5 2.4 1.5

3番目 1517 85 276 12 278 80 491 28 87 14 15 90 35 26
100.0 5.6 18.2 0.8 18.3 5.3 32.4 1.8 5.7 0.9 1.0 5.9 2.3 1.7

4番目 780 26 137 7 157 49 239 25 39 9 9 46 23 14
100.0 3.3 17.6 0.9 20.1 6.3 30.6 3.2 5.0 1.2 1.2 5.9 2.9 1.8

5番目 352 13 58 2 79 25 99 6 25 2 3 23 8 9
100.0 3.7 16.5 0.6 22.4 7.1 28.1 1.7 7.1 0.6 0.9 6.5 2.3 2.6

6番目 195 8 30 1 45 14 52 5 16 2 2 8 6 6
100.0 4.1 15.4 0.5 23.1 7.2 26.7 2.6 8.2 1.0 1.0 4.1 3.1 3.1

7番目 98 2 10 1 21 10 31 2 5 2 1 8 1 4
100.0 2.0 10.2 1.0 21.4 10.2 31.6 2.0 5.1 2.0 1.0 8.2 1.0 4.1

8番目 50 1 8 0 11 5 14 3 3 0 0 3 0 2
100.0 2.0 16.0 0.0 22.0 10.0 28.0 6.0 6.0 0.0 0.0 6.0 0.0 4.0

9番目 26 2 3 0 5 3 7 3 1 0 0 0 0 2
100.0 7.7 11.5 0.0 19.2 11.5 26.9 11.5 3.8 0.0 0.0 0.0 0.0 7.7

10番目 15 1 2 0 2 3 4 1 1 0 0 0 0 1
100.0 6.7 13.3 0.0 13.3 20.0 26.7 6.7 6.7 0.0 0.0 0.0 0.0 6.7

11番目 10 1 1 0 4 1 3 0 0 0 0 0 0 0
100.0 10.0 10.0 0.0 40.0 10.0 30.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

12番目 3 0 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0
100.0 0.0 66.7 0.0 0.0 0.0 33.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

自分では
じめた（起
業した）

求人広告・
雑誌など
を見て直
接応募し

た

勤務先か
ら誘われ

た
その他 無回答

民間の職
業紹介機
関・派遣会
社による
紹介

家族・親戚
の紹介

友人・知人
の紹介

卒業した
学校や先
生の紹介
（学校推薦
含む）

ウェブペー
ジを見て
直接応募

した
合計

職業安定
所（ハロー
ワーク）の

紹介

自分で連
絡先を調
べて直接
応募した

家業を継
いだ（家業
に入った）

２．入社・入職した時の働き方（ひとつだけ）

合計 9282 4880 2659 711 580 17 80 86 120 149
100.0 52.6 28.6 7.7 6.2 0.2 0.9 0.9 1.3 1.6

1番目 3761 2728 609 194 68 0 19 38 48 57
100.0 72.5 16.2 5.2 1.8 0.0 0.5 1.0 1.3 1.5

2番目 2475 1116 871 207 160 7 20 28 30 36
100.0 45.1 35.2 8.4 6.5 0.3 0.8 1.1 1.2 1.5

3番目 1517 596 556 142 151 4 21 11 15 21
100.0 39.3 36.7 9.4 10.0 0.3 1.4 0.7 1.0 1.4

4番目 780 243 305 78 108 3 11 6 14 12
100.0 31.2 39.1 10.0 13.8 0.4 1.4 0.8 1.8 1.5

5番目 352 101 145 40 41 2 4 2 8 9
100.0 28.7 41.2 11.4 11.6 0.6 1.1 0.6 2.3 2.6

6番目 195 58 78 27 21 0 3 1 2 5
100.0 29.7 40.0 13.8 10.8 0.0 1.5 0.5 1.0 2.6

7番目 98 21 41 13 14 1 1 0 3 4
100.0 21.4 41.8 13.3 14.3 1.0 1.0 0.0 3.1 4.1

8番目 50 13 24 3 8 0 0 0 0 2
100.0 26.0 48.0 6.0 16.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.0

9番目 26 2 13 5 3 0 1 0 0 2
100.0 7.7 50.0 19.2 11.5 0.0 3.8 0.0 0.0 7.7

10番目 15 2 7 1 4 0 0 0 0 1
100.0 13.3 46.7 6.7 26.7 0.0 0.0 0.0 0.0 6.7

11番目 10 0 8 1 1 0 0 0 0 0
100.0 0.0 80.0 10.0 10.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

12番目 3 0 2 0 1 0 0 0 0 0
100.0 0.0 66.7 0.0 33.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

家族従業
者・内職

派遣会社
の派遣社

員
契約社員・

嘱託
自営業主・
自由業

会社役員・
経営者 その他 無回答合計 正規の職

員・従業員
パート・ア
ルバイト
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３．勤務先の事業内容（ひとつだけ）

合計 9282 80 615 1583 445 339 379 1209 1279 1071 368 233 1495 186
100.0 0.9 6.6 17.1 4.8 3.7 4.1 13.0 13.8 11.5 4.0 2.5 16.1 2.0

1番目 3761 26 274 705 191 96 187 494 458 418 177 78 581 76
100.0 0.7 7.3 18.7 5.1 2.6 5.0 13.1 12.2 11.1 4.7 2.1 15.4 2.0

2番目 2475 24 158 391 108 103 75 338 384 293 93 52 414 42
100.0 1.0 6.4 15.8 4.4 4.2 3.0 13.7 15.5 11.8 3.8 2.1 16.7 1.7

3番目 1517 14 107 238 81 65 57 190 222 180 51 39 246 27
100.0 0.9 7.1 15.7 5.3 4.3 3.8 12.5 14.6 11.9 3.4 2.6 16.2 1.8

4番目 780 10 46 131 35 32 26 104 107 92 22 25 133 17
100.0 1.3 5.9 16.8 4.5 4.1 3.3 13.3 13.7 11.8 2.8 3.2 17.1 2.2

5番目 352 2 11 53 10 20 11 45 51 51 12 15 62 9
100.0 0.6 3.1 15.1 2.8 5.7 3.1 12.8 14.5 14.5 3.4 4.3 17.6 2.6

6番目 195 0 9 31 7 15 8 19 29 21 5 13 32 6
100.0 0.0 4.6 15.9 3.6 7.7 4.1 9.7 14.9 10.8 2.6 6.7 16.4 3.1

7番目 98 3 6 21 3 5 9 9 12 3 2 8 13 4
100.0 3.1 6.1 21.4 3.1 5.1 9.2 9.2 12.2 3.1 2.0 8.2 13.3 4.1

8番目 50 0 3 6 3 3 3 6 8 4 3 1 8 2
100.0 0.0 6.0 12.0 6.0 6.0 6.0 12.0 16.0 8.0 6.0 2.0 16.0 4.0

9番目 26 0 0 3 3 0 1 3 3 6 2 1 2 2
100.0 0.0 0.0 11.5 11.5 0.0 3.8 11.5 11.5 23.1 7.7 3.8 7.7 7.7

10番目 15 0 1 2 3 0 2 1 2 1 0 0 2 1
100.0 0.0 6.7 13.3 20.0 0.0 13.3 6.7 13.3 6.7 0.0 0.0 13.3 6.7

11番目 10 1 0 1 1 0 0 0 2 2 1 0 2 0
100.0 10.0 0.0 10.0 10.0 0.0 0.0 0.0 20.0 20.0 10.0 0.0 20.0 0.0

12番目 3 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0
100.0 0.0 0.0 33.3 0.0 0.0 0.0 0.0 33.3 0.0 0.0 33.3 0.0 0.0

運輸業 金融・保険
業 その他小売業 飲食サー

ビス業 医療・福祉 教育・学習
支援業 無回答製造業 情報通信

業 公務合計 農・林・漁
業

鉱業・建設
業

４．勤務先の企業・組織全体の従業員数※パートなども含む。（ひとつだけ）

合計 9282 1711 1230 1410 1647 2864 49 152 219
100.0 18.4 13.3 15.2 17.7 30.9 0.5 1.6 2.4

1番目 3761 782 583 645 637 954 14 60 86
100.0 20.8 15.5 17.1 16.9 25.4 0.4 1.6 2.3

2番目 2475 400 298 357 481 841 14 29 55
100.0 16.2 12.0 14.4 19.4 34.0 0.6 1.2 2.2

3番目 1517 258 186 218 262 529 11 22 31
100.0 17.0 12.3 14.4 17.3 34.9 0.7 1.5 2.0

4番目 780 140 77 119 135 267 5 15 22
100.0 17.9 9.9 15.3 17.3 34.2 0.6 1.9 2.8

5番目 352 56 41 38 62 132 2 12 9
100.0 15.9 11.6 10.8 17.6 37.5 0.6 3.4 2.6

6番目 195 36 19 16 34 74 3 6 7
100.0 18.5 9.7 8.2 17.4 37.9 1.5 3.1 3.6

7番目 98 15 15 9 14 36 0 5 4
100.0 15.3 15.3 9.2 14.3 36.7 0.0 5.1 4.1

8番目 50 12 2 3 13 18 0 0 2
100.0 24.0 4.0 6.0 26.0 36.0 0.0 0.0 4.0

9番目 26 7 2 3 5 5 0 2 2
100.0 26.9 7.7 11.5 19.2 19.2 0.0 7.7 7.7

10番目 15 5 3 0 2 4 0 0 1
100.0 33.3 20.0 0.0 13.3 26.7 0.0 0.0 6.7

11番目 10 0 4 2 0 4 0 0 0
100.0 0.0 40.0 20.0 0.0 40.0 0.0 0.0 0.0

12番目 3 0 0 0 2 0 0 1 0
100.0 0.0 0.0 0.0 66.7 0.0 0.0 33.3 0.0

なし 官公庁 無回答1～29人合計 1000人以
上

300～999
人

100～299
人 30～99人
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５．教育訓練・能力開発の状況（いくつでも）

合計 9282 6090 2035 827 1980 219
100.0 65.6 21.9 8.9 21.3 2.4

1番目 3761 2617 1196 319 590 85
100.0 69.6 31.8 8.5 15.7 2.3

2番目 2475 1559 421 242 624 48
100.0 63.0 17.0 9.8 25.2 1.9

3番目 1517 979 220 143 364 33
100.0 64.5 14.5 9.4 24.0 2.2

4番目 780 476 105 59 210 25
100.0 61.0 13.5 7.6 26.9 3.2

5番目 352 214 39 40 89 13
100.0 60.8 11.1 11.4 25.3 3.7

6番目 195 124 25 17 48 5
100.0 63.6 12.8 8.7 24.6 2.6

7番目 98 58 13 4 29 4
100.0 59.2 13.3 4.1 29.6 4.1

8番目 50 30 6 2 15 2
100.0 60.0 12.0 4.0 30.0 4.0

9番目 26 16 6 0 4 3
100.0 61.5 23.1 0.0 15.4 11.5

10番目 15 7 1 1 6 1
100.0 46.7 6.7 6.7 40.0 6.7

11番目 10 8 1 0 1 0
100.0 80.0 10.0 0.0 10.0 0.0

12番目 3 2 2 0 0 0
100.0 66.7 66.7 0.0 0.0 0.0

合計
職場で指
導を受け

た

研修を受
けた（会社
の費用）

自費で勉
強をした

あてはま
るものは
ない

無回答

６．勤務先での自分の職種（ひとつだけ）

合計 9282 1909 61 1879 578 879 266 1033 50 389 1452 606 180
100.0 20.6 0.7 20.2 6.2 9.5 2.9 11.1 0.5 4.2 15.6 6.5 1.9

1番目 3761 919 19 802 262 369 73 415 14 155 476 183 74
100.0 24.4 0.5 21.3 7.0 9.8 1.9 11.0 0.4 4.1 12.7 4.9 2.0

2番目 2475 470 18 474 141 256 87 264 13 97 448 165 42
100.0 19.0 0.7 19.2 5.7 10.3 3.5 10.7 0.5 3.9 18.1 6.7 1.7

3番目 1517 267 14 301 88 151 49 183 9 66 255 112 22
100.0 17.6 0.9 19.8 5.8 10.0 3.2 12.1 0.6 4.4 16.8 7.4 1.5

4番目 780 140 5 161 46 58 28 96 6 33 123 69 15
100.0 17.9 0.6 20.6 5.9 7.4 3.6 12.3 0.8 4.2 15.8 8.8 1.9

5番目 352 59 2 65 16 22 10 39 2 25 70 31 11
100.0 16.8 0.6 18.5 4.5 6.3 2.8 11.1 0.6 7.1 19.9 8.8 3.1

6番目 195 34 2 34 12 13 11 14 1 11 36 21 6
100.0 17.4 1.0 17.4 6.2 6.7 5.6 7.2 0.5 5.6 18.5 10.8 3.1

7番目 98 9 1 20 8 5 5 11 3 1 18 12 5
100.0 9.2 1.0 20.4 8.2 5.1 5.1 11.2 3.1 1.0 18.4 12.2 5.1

8番目 50 5 0 12 3 4 3 4 0 0 13 4 2
100.0 10.0 0.0 24.0 6.0 8.0 6.0 8.0 0.0 0.0 26.0 8.0 4.0

9番目 26 3 0 5 1 0 0 4 1 1 7 2 2
100.0 11.5 0.0 19.2 3.8 0.0 0.0 15.4 3.8 3.8 26.9 7.7 7.7

10番目 15 2 0 4 1 1 0 1 0 0 2 3 1
100.0 13.3 0.0 26.7 6.7 6.7 0.0 6.7 0.0 0.0 13.3 20.0 6.7

11番目 10 1 0 0 0 0 0 2 1 0 3 3 0
100.0 10.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 20.0 10.0 0.0 30.0 30.0 0.0

12番目 3 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0
100.0 0.0 0.0 33.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 33.3 33.3 0.0

サービス
職（資格不

要）
合計 専門・技術

職 管理職 事務職 営業職 運輸・通
信・保安職

サービス
職（資格

要）
その他 無回答販売職 技能・労務

職
農・林・漁

業
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７．勤務先では、年次有給休暇を年間何日ぐらい取得していましたか？（ひとつだけ）

合計 9282 1434 1622 1612 4384 230
100.0 15.4 17.5 17.4 47.2 2.5

1番目 3761 677 790 751 1460 83
100.0 18.0 21.0 20.0 38.8 2.2

2番目 2475 332 398 399 1287 59
100.0 13.4 16.1 16.1 52.0 2.4

3番目 1517 212 229 249 793 34
100.0 14.0 15.1 16.4 52.3 2.2

4番目 780 115 111 116 417 21
100.0 14.7 14.2 14.9 53.5 2.7

5番目 352 52 52 45 188 15
100.0 14.8 14.8 12.8 53.4 4.3

6番目 195 29 21 27 112 6
100.0 14.9 10.8 13.8 57.4 3.1

7番目 98 12 6 8 67 5
100.0 12.2 6.1 8.2 68.4 5.1

8番目 50 3 4 7 32 4
100.0 6.0 8.0 14.0 64.0 8.0

9番目 26 0 6 4 14 2
100.0 0.0 23.1 15.4 53.8 7.7

10番目 15 1 1 4 8 1
100.0 6.7 6.7 26.7 53.3 6.7

11番目 10 1 2 2 5 0
100.0 10.0 20.0 20.0 50.0 0.0

12番目 3 0 2 0 1 0
100.0 0.0 66.7 0.0 33.3 0.0

合計 10日以上 5～9日程
度

1～4日程
度

まったく取
得せず 無回答

８．入社・入職時と比べた退社・退職時の収入（月収ベース）（ひとつだけ）※

合計 9282 803 2910 3398 957 975 239
100.0 8.7 31.4 36.6 10.3 10.5 2.6

1番目 3761 232 1395 1756 130 136 112
100.0 6.2 37.1 46.7 3.5 3.6 3.0

2番目 2475 281 716 655 345 432 46
100.0 11.4 28.9 26.5 13.9 17.5 1.9

3番目 1517 171 417 473 226 198 32
100.0 11.3 27.5 31.2 14.9 13.1 2.1

4番目 780 70 209 258 123 100 20
100.0 9.0 26.8 33.1 15.8 12.8 2.6

5番目 352 28 85 114 64 50 11
100.0 8.0 24.1 32.4 18.2 14.2 3.1

6番目 195 11 51 70 28 29 6
100.0 5.6 26.2 35.9 14.4 14.9 3.1

7番目 98 3 18 37 20 14 6
100.0 3.1 18.4 37.8 20.4 14.3 6.1

8番目 50 2 9 19 9 9 2
100.0 4.0 18.0 38.0 18.0 18.0 4.0

9番目 26 4 4 9 3 3 3
100.0 15.4 15.4 34.6 11.5 11.5 11.5

10番目 15 0 5 4 2 3 1
100.0 0.0 33.3 26.7 13.3 20.0 6.7

11番目 10 1 0 2 7 0 0
100.0 10.0 0.0 20.0 70.0 0.0 0.0

12番目 3 0 1 1 0 1 0
100.0 0.0 33.3 33.3 0.0 33.3 0.0

※2番目以降の設問文は、「前職と比べた収入の変化（月収ベース）（ひとつだけ）」である。

合計 大きく増加 やや増加 大きく減少 無回答ほぼ同じ やや減少
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９．退社・退職時の状況について、あてはまるものすべてに○をつけてください。（いくつでも）

合計 9282 1136 527 481 218 467 674 756 6224 207
100.0 12.2 5.7 5.2 2.3 5.0 7.3 8.1 67.1 2.2

1番目 3761 507 219 220 74 169 197 330 2549 75
100.0 13.5 5.8 5.8 2.0 4.5 5.2 8.8 67.8 2.0

2番目 2475 284 138 113 59 108 174 193 1688 51
100.0 11.5 5.6 4.6 2.4 4.4 7.0 7.8 68.2 2.1

3番目 1517 171 84 66 34 79 140 132 1023 32
100.0 11.3 5.5 4.4 2.2 5.2 9.2 8.7 67.4 2.1

4番目 780 87 40 40 23 39 77 54 520 19
100.0 11.2 5.1 5.1 2.9 5.0 9.9 6.9 66.7 2.4

5番目 352 41 22 19 14 30 47 23 205 13
100.0 11.6 6.3 5.4 4.0 8.5 13.4 6.5 58.2 3.7

6番目 195 21 14 11 4 14 13 13 133 6
100.0 10.8 7.2 5.6 2.1 7.2 6.7 6.7 68.2 3.1

7番目 98 8 6 5 3 11 10 4 57 6
100.0 8.2 6.1 5.1 3.1 11.2 10.2 4.1 58.2 6.1

8番目 50 9 1 5 3 6 7 4 27 2
100.0 18.0 2.0 10.0 6.0 12.0 14.0 8.0 54.0 4.0

9番目 26 3 0 1 1 4 4 1 11 2
100.0 11.5 0.0 3.8 3.8 15.4 15.4 3.8 42.3 7.7

10番目 15 3 0 0 1 5 3 1 4 1
100.0 20.0 0.0 0.0 6.7 33.3 20.0 6.7 26.7 6.7

11番目 10 2 3 1 2 2 1 1 5 0
100.0 20.0 30.0 10.0 20.0 20.0 10.0 10.0 50.0 0.0

12番目 3 0 0 0 0 0 1 0 2 0
100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 33.3 0.0 66.7 0.0

職場でい
じめや嫌
がらせを
受けた

勤め先の
都合で解
雇された
／雇止め
にあった

１週間の
労働時間
が60時間
を超えて
いた

あてはま
るものは
ない

無回答合計
深夜に就
業すること
があった

休日が週
に１日もな
いことが
あった

心身の病
気やけが
をした（仕
事が原因）

心身の病
気やけが
をした（仕
事以外が
原因）

10．退社・退職時の働き方（ひとつだけ）

合計 9282 8288 195 161 95 27 8 28 18 254 208
100.0 89.3 2.1 1.7 1.0 0.3 0.1 0.3 0.2 2.7 2.2

1番目 3761 3382 57 79 24 12 4 15 10 100 78
100.0 89.9 1.5 2.1 0.6 0.3 0.1 0.4 0.3 2.7 2.1

2番目 2475 2196 77 36 27 5 3 5 6 72 48
100.0 88.7 3.1 1.5 1.1 0.2 0.1 0.2 0.2 2.9 1.9

3番目 1517 1361 31 22 20 7 0 3 1 37 35
100.0 89.7 2.0 1.5 1.3 0.5 0.0 0.2 0.1 2.4 2.3

4番目 780 697 18 9 14 2 0 2 1 17 20
100.0 89.4 2.3 1.2 1.8 0.3 0.0 0.3 0.1 2.2 2.6

5番目 352 300 7 10 7 1 1 2 0 13 11
100.0 85.2 2.0 2.8 2.0 0.3 0.3 0.6 0.0 3.7 3.1

6番目 195 179 3 3 1 0 0 1 0 2 6
100.0 91.8 1.5 1.5 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 1.0 3.1

7番目 98 86 0 0 1 0 0 0 0 6 5
100.0 87.8 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6.1 5.1

8番目 50 46 0 1 0 0 0 0 0 1 2
100.0 92.0 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 4.0

9番目 26 21 1 0 1 0 0 0 0 1 2
100.0 80.8 3.8 0.0 3.8 0.0 0.0 0.0 0.0 3.8 7.7

10番目 15 12 0 0 0 0 0 0 0 2 1
100.0 80.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 13.3 6.7

11番目 10 6 1 1 0 0 0 0 0 2 0
100.0 60.0 10.0 10.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 20.0 0.0

12番目 3 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0
100.0 66.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 33.3 0.0

無回答合計 入社・入職
時と同じ

正規の職
員・従業員

家族従業
者・内職 その他パート・ア

ルバイト
契約社員・

嘱託
派遣会社
の派遣社

員
会社役員・
経営者

自営業主・
自由業
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11．あなたに適用される産前産後休暇（産休）制度はありましたか？

合計 6114 1588 1696 2724 106
100.0 26.0 27.7 44.6 1.7

1番目 2378 794 507 1037 40
100.0 33.4 21.3 43.6 1.7

2番目 1631 356 493 762 20
100.0 21.8 30.2 46.7 1.2

3番目 1047 240 325 462 20
100.0 22.9 31.0 44.1 1.9

4番目 554 111 190 245 8
100.0 20.0 34.3 44.2 1.4

5番目 236 40 92 97 7
100.0 16.9 39.0 41.1 3.0

6番目 130 23 40 64 3
100.0 17.7 30.8 49.2 2.3

7番目 62 9 23 27 3
100.0 14.5 37.1 43.5 4.8

8番目 36 6 14 14 2
100.0 16.7 38.9 38.9 5.6

9番目 21 6 7 6 2
100.0 28.6 33.3 28.6 9.5

10番目 11 1 3 6 1
100.0 9.1 27.3 54.5 9.1

11番目 6 1 2 3 0
100.0 16.7 33.3 50.0 0.0

12番目 2 1 0 1 0
100.0 50.0 0.0 50.0 0.0

無回答合計 はい いいえ わからな
い

12．あなたに適用される育児休業（育休）制度はありましたか？

合計 6114 1347 1802 2856 109
100.0 22.0 29.5 46.7 1.8

1番目 2378 652 578 1107 41
100.0 27.4 24.3 46.6 1.7

2番目 1631 305 510 795 21
100.0 18.7 31.3 48.7 1.3

3番目 1047 210 339 478 20
100.0 20.1 32.4 45.7 1.9

4番目 554 101 192 252 9
100.0 18.2 34.7 45.5 1.6

5番目 236 37 91 101 7
100.0 15.7 38.6 42.8 3.0

6番目 130 19 42 66 3
100.0 14.6 32.3 50.8 2.3

7番目 62 9 23 27 3
100.0 14.5 37.1 43.5 4.8

8番目 36 5 15 14 2
100.0 13.9 41.7 38.9 5.6

9番目 21 6 7 6 2
100.0 28.6 33.3 28.6 9.5

10番目 11 1 3 6 1
100.0 9.1 27.3 54.5 9.1

11番目 6 1 2 3 0
100.0 16.7 33.3 50.0 0.0

12番目 2 1 0 1 0
100.0 50.0 0.0 50.0 0.0

合計 はい いいえ わからな
い 無回答
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